

2004-04-06

LS 0306-1969

Landstingsstyrelsen

Skrivelse från Birgitta Rydberg m fl (fp) om att möjliggöra arbetskraftsinvandring av vårdpersonal från Polen

Föredragande landstingsråd: Lars Dahlberg

ÄRENDET

Birgitta Rydberg m fl (fp) föreslår i skrivelse att sjukvårdspersonal från Polen rekryteras för tjänstgöring inom sjukvården.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att besvara skrivelsen med hänvisning till förvaltningens yttrande

Dagens personalsituation, med liggande anställningsstopp och många övertaliga i organisationen, gör att det vore oansvarigt att i nuläget aktivt rekrytera personal till landstinget som riskerar att stå utan jobb. På lite längre sikt är det emellertid nödvändigt att fundera på hur det stora rekryteringsbehov landstinget står inför skall lösas.

Landstinget har goda erfarenheter av rekrytering av personal från EU-området, bland annat genom Stockholmsprojekten för läkare och sjuksköterskor från EU/EES. Polen kommer ju inom kort att vara del av EU/EES-området och det kommer förenkla för rekryteringsinsatser där.

En annan invändning mot omedelbara rekryteringsinsatser är att det rättsliga läget för den personal som skulle kunna rekryteras idag är oklart. Bland riksdagens partier diskuteras för

Bilagor

- 1 Skrivelse
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2003-09-22

2004-04-06

LS 0306-1969

närvarande övergångsregler för de nyanslutna EU-medlemsstaternas arbetskraft, däribland Polen. Övergångsregler förespråkas av tre riksdagspartier och det är rimligt att anta att någon typ av övergångsregler kommer vara på plats vid utvidgningen i sommar.

Vi delar bedömningen i skrivelsen att Polen är ett av de länder som det är möjligt att rekrytera kompetent vårdpersonal ifrån. Det är också möjligt att den typen av rekryteringsinsatser som pekas på i skrivelsen blir både nödvändiga och viktiga om några år. Men att under nuvarande omständigheter påbörja ett aktivt rekryteringsarbete skulle vara olyckligt för både landstinget och den rekryterade personalen.

Ingela Nylund Watz

Lars Dahlberg

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Birgitta Rydberg m fl (fp) har i skrivelse den 17 juni 2003 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* aktivt arbeta för att rekrytera sjukvårdspersonal från Polen för tjänstgöring inom sjukvården i Stockholms län.

Yttrande har inhämtats från personalberedningen.

Personalberedningen har den 14 oktober 2003 överlämnat landstingsdirektörens utlåtande (bilaga).

Fp-ledamoten reserverade sig till förmån för skrivelsen.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 6 april 2004.